Aginta consurgit. Unde in compati ratione sexaginta per coarctatum articulum exprimitur. Qui sine uxore est, debet cogitare quæ Domini sunt et non esse in delictis, neque vir neque mulier, ne mortuus in conspectu Dei judicetur; ut Paulus de vidua; *vivens in delictis mortuus est.* Triginta quoque in expositione sua quasi marem ac feminam præterit; cum ipsi articuli quasi osculando se conjungant.

Alam parabolam proposuit illis dicens: *Simile est regnum celorum homini patri, qui seminavit bonum semen in agro suo.* Et istam parabolam Dominus expositurus est, sed tamen admittit ea quæ ipse dixit: *Qui seminavit bonum semen, filius hominis: ager iste mundus.* Sequitur: *Cum autem dormirent homines.* Videlicet cum magistri Ecclesiarum non essent studiosi ad meditandum divina eloquia. Quidd cavere debent episcopi et præpositi ecclesiarum ne de his similiter dicatur, sed debent instare et per se suosque, quantum possunt, ut annuntient populo peccata eorum, ut sciant quæ cavere debeant et qualiter a vitioso gladio custodire. *Bonum semen.* Filius Dei. *Inimicus ejus.* Diabolus, qui inimicus Dei et hominum est, ex quo in paradiso illud positum vidit. *Zizania.* Filii diaboli per opera. *Herba et fructus.* Opera. *Accedentes autem servi patrisfamilias.* Angeli Domini. *Inimicus homo.* Diabolus, de quo dicitur: *Exsurge, Domine, non confortetur homo.*

Nè forte colligentes zizania. Zizania, quæ alio nomine lolium dicitur, juxta agriculturam est semen nequam, quod nascitur inter speltam, de qua quis tunc quando colligitur comederit, non habet plenum sensum ad horam; ita quicumque a Deo dissentit, non est plena hibernis. Hic autem mali homines, Domino exponente, intelliguntur. *Servi autem dixerunt. Vis inus et colligimus ea? Et ait, Non, ne forte colligentes zizania, eradicetis cum eis et triticum.* *Sinite utraque crescere usque ad messem.* Hic debent omnes reges, episcopi et præpositi exemplum capere, ne de incertis causis judicium promant antequam veraciter crimen agnoscant. Herba enim imperfectam ætatem significat, vel occulta opera, quæ omnia sustinenda sunt usque ad perfectam cognitionem. Nam quod beatus Paulus præcepit: *Auferite malum ex vobis,* de apertis et manifestis prævaricatoribus præcipit. Quod dicit, *ne forte colligentes zizania, eradicetis et triticum,* utrumque in hoc dicto et Dei patientia monstratur, quia ipse patienter malos exspectat ut convertantur, non conversos durius damnat, et quia hic qui hodie zizania videtur fore, cras potest esse triticum Dei. *In tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania, et alligate ea fasciculos ad comburendum.* Quia videlicet tunc mittentur avari cum avaris, luxuriosi cum luxuriosis; et unusquisque cui similis fuit in molliibus, illi sociabitur in penis. Triticum, justus; horreum, vita æterna. *Mittet filius hominis angelos suos, et colligent de regno ejus, de Ecclesia, omnia scandalà, qui scandalizaverint electos suos, et eos qui faciunt iniquitatem.* Non dicit, qui fecerunt, sed qui adhuc in hęc